Comunicato stampa per “La Voce del Serchio”

“Lavocedelserchio@yahoo.it “- 04/07/2011.

Quando mai il PD diventerà effettivamente democratico e riformista ?

Il 14 Giugno si è svolta una riunione consiliare “aperta” con all’ordine del giorno “Il tempo pieno nella scuola primaria di Filettole”.

Come da prassi di questa sinistra Vecchianese, si è voluto generalizzare un problema di ordine specifico territoriale per accusare il Governo sui tagli alla scuola Pubblica Nazionale con riflessi alla Regione Toscana che è responsabilmente preposta all’inserimento del tempo pieno nella scuola primaria di Filettole.

Lo spettacolo di ordine politico è stato perfettamente organizzato con la presenza di responsabili Regionali, Provinciali e Comunali di precisa appartenenza.

Come attivista del PDL nel Comune di Vecchiano, non ho accettato l’invito ad intervenire, in sede consiliare su tale problematica, perchè ritenevo  giusto e serio avere una completa informazione sullo stato della scuola primaria Nazionale e Regionale Toscana.

Ed ecco i dati ufficiali sul NAZIONALE, del “Ministero Della Pubblica Istruzione”:

-Scuola Primaria – Anno scolastico 2009 – 2010: Attivate 2176 classi a tempo pieno in più, 

 rispetto all’anno scolastico 2008 – 2009;

-Scuola Primaria – Anno scolastico 2010 – 2011: Attivate 782 classi a tempo pieno in più;

Per un totale di 37.275 classi ed un incremento totale di  2958 classi a tempo pieno e ciò grazie all’introduzione del maestro unico ed all’ abolizione delle copresenze.

 Per i tanti denunciati esuberi nelle classi della scuola primaria della Regione Toscana,  nell’organico di diritto 2010 – 2011, ci risulta

	Province

escluso

Firenze
	Totali
	Su scuola a tempo pieno

	
	Alunni
	Classi
	Media alunni

per classe
	Alunni
	Classi
	Media alunni

per classe
	%

classi

	Arezzo
	14.145
	758
	19
	3.802
	194
	20
	 25,60

	Grosseto
	8.424
	448
	19
	3.467
	180
	20
	40,20

	Livorno
	12.660
	622
	20
	5.939
	281
	21
	45,20

	Lucca
	15.784
	841
	19
	5.773
	304
	19
	36,10

	Massa
	 7.047
	389
	18
	2.237
	116
	20
	29,80

	PISA
	17.116
	866
	20
	4.754
	229
	21
	26,40

	Pistoia
	12.009
	599
	20
	3.518
	159
	22
	26,50

	Prato
	10.452
	471
	22
	7.110
	314
	23
	66,70

	Siena
	10.830
	560
	19
	4.899
	241
	21
	42,00

	Toscana
	108.467
	  5.554
	          20
	 41.499
	  2.018
	          21
	 42,00


Come si evince dai dati Regionali, la presenza media nell’organico di diritto nella scuola primaria, risulta tra i 20 e 21 alunni per classe.

Sarebbe logico e corretto da parte dei rappresentanti politici Regionali, Provinciali, Comunali

e dello stesso sindaco Lunardi, di rappresentare le reali situazioni nell’ambito del Ministero Della Pubblica Istruzione, con un comportamento razionale da parte di chi opera in questo settore, e non denunciare errati dati con evidente spirito demagogico e strumentale; 

Resta ovvio che eventuali difformità territoriali che si presentassero, sono di esclusiva responsabilità Regionale.
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